[image: ]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
АЛТАЙСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(АЛТАЙСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2021 г.		            г. Барнаул		          		              № 8-11

О проведении
краевого фотоконкурса
«Спортивные забавы с Профсоюзом»

В рамках Года спорта, здоровья и долголетия в Общероссийском Профсоюзе образования и в соответствии с Планом основных мероприятий комитета Алтайской краевой организации Профсоюза на 2021 год, в целях формирования среди работников сферы образования потребности в здоровом и активном образе жизни, а также увеличения количества спортивных событий и профилактических мероприятий президиум Алтайской краевой организации Профсоюза

[bookmark: _GoBack]п о с т а н о в л я е т:

1. Провести краевой фотоконкурс «Спортивные забавы с Профсоюзом».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса (прилагается).
  3. Финансовому отделу комитета краевой организации Профсоюза  (Мерзлякова В. Н.) обеспечить финансовую поддержку Конкурса.
 4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на           Ивановскую Е.Л.

Председатель Алтайской
краевой организации Профсоюза                                                    Ю.Г. Абдуллаев

[image: C:\Users\Анастасия\Desktop\ЛОГО 2021\2021 год (4).jpg]Приложение
к постановлению президиума
краевой организации Профсоюза
от 11.02.2021 года № 8-11

ПОЛОЖЕНИЕ О КРАЕВОМ ФОТОКОНКУРСЕ
«СПОРТИВНЫЕ ЗАБАВЫ С ПРОФСОЮЗОМ»

I. Общие положения.
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок и сроки проведения, требования к работам, критерии их отбора и условия подведения итогов фотоконкурса «Спортивные забавы с Профсоюзом!» (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс проводится в рамках тематического года, объявленного в Общероссийском Профсоюзе образования Годом спорта, здоровья и долголетия.
1.3. Организатором Конкурса выступает Алтайская краевая организация Общероссийского Профсоюза образования. Жюри конкурса формируется из представителей организаторов Конкурса.
II. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Цель Конкурса – реализация в педагогическом сообществе установок на ведение здорового образа жизни и формирование позитивного отношения к Профсоюзу.
2.2. Задачи Конкурса: создать условия для проявления творческих способностей работников образовательных организаций; разнообразить формы работы первичных профорганизаций;
III. Порядок и условия проведения Конкурса.
3.1. Краевой конкурс проводится с 01 марта 2021 года по 30 апреля 2021 года.
3.2. В электронном виде фотографии и заявки направляются по адресу akoprobr@ab.ru (с пометкой фотоконкурс профсоюза).
3.3. На фотоконкурс принимаются художественные фотографии любого жанра на спортивную тему, сделанные только на фотоаппарате.
3.4. Каждый участник может прислать на Конкурс не более трех фотографий.
3.5. Представленные на Конкурс материалы возврату не подлежат.
3.6. Участие в Конкурсе предполагает согласие авторов конкурсных работ на их дальнейшее использование по усмотрению организатора Конкурса.
3.7. Конкурсные работы, полученные после завершения последнего срока приема или не отвечающие условиям Конкурса, не рассматриваются.
4. Подведение итогов.
4.1. Подведение итогов и определение победителей организует жюри Конкурса.
4.2. Победители Конкурса награждаются Дипломами и денежными премиями.
4.3. Информация о проведении конкурса, фотоработы размещаются в средствах массовой информации и сети Интернет.
4.4. Лучшие конкурсные работы будут представлены на фотовыставке, приуроченной к проведению в Общероссийском Профсоюзе образования Года спорта, здоровья и долголетия.

Контактная информация организаторов Конкурса:
Ивановская Елена Леонидовна, заместитель председателя Алтайской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования: 8(983) 107 6351

Приложение
к Положению о проведении краевого фотоконкурса
«Спортивные забавы с Профсоюзом»

ЗАЯВКА
на участие в краевом фотоконкурсе
«Спортивные забавы с Профсоюзом» *

	ФИО (полностью)
участника

место работы/должность
(с указанием района/города)

телефон/e-mail

* заявка для индивидуального участника

Заполняя форму заявки для участия в конкурсе, я ознакомлен и соглашаюсь с условиями Положения о краевом конкурсе плакатов «За здоровьем – в Профсоюз!»

____________________ ___________________________________________
      (подпись)				                           Ф.И.О.

Заявка на участие в краевом фотоконкурсе
«Спортивные забавы с Профсоюзом» *

	Образовательная
организация (полностью)

	ФИО (полностью)
председателя первичной профорганизации,

телефон/e-mail председателя первичной профорганизации

* заявка для участия первичной профорганизации

image1.jpeg

image2.jpeg